Als Urbild steht Christus im Zentrum all jener Aspekte unseres Heils, die man als Verähnlichung beschreiben kann. Gottebenbildlichkeit an sich ist schon in der Schöpfungsordnung eine besondere Ähnlichkeit mit dem Sohn, denn Christus ist Imago (2 Kor 4,4; Kol 1,15; Hebr 1,3), und ebenso der Mensch (Gen 1,26; Sir 17,4; Rm 8,29; 1 Kor 15,49; 2 Kor 3,18; Kol 3,10). Der Name »Imago« kommt zunächst dem Sohn zu; vom Sohn aus »steigt er herab« zu den Menschen.²² Die Vernunft, die den Menschen in den

¹⁹ Thomas lehrt, dass Menschen unter dem Neuen Gesetz stehen können, auch wenn ihnen die sichtbare Zugehörigkeit zur Kirche fehlt: vgl. *STh I-II*, 102, 5 ad 4; 103, 2; 106, 1 ad 3 und 3 ad 2; 107, 1 ad 2. Interessant ist in diesem Zusammenhang auch *STh III*, 66, 12. Für eine ausführliche Darstellung des Themas, siehe KRÄMER, *Imago Trinitatis*, 475–477; DAUGET, *Théologie du dessein divin*, 389–394.

²⁰ *Dei Verbum*, n. 2, siehe auch *Lumen Gentium*, n. 4.

²¹ »Filiatio adoptiva est quaedam participata similitudo filiationis naturalis; sed fit in nobis appropriate a Patre, qui est principium naturalis filiationis; et per donum Spiritus Sancti, qui est amor Patris et Filii; secundum illud *Galat.* 4, [6]: *Misit Deus Spiritum Filii sui in corda nostra, clamantem: Abba, Pater.*« *STh III*, 3, 5 ad 2. »Adoptatio, licet sit communis toti Trinitati, appropriatur tamen Patri ut auctori, Filio ut exemplari, Spiritui Sancto ut imprimenti in nobis huius similitudinem exemplaris.« *STh III*, 23, 2 ad 3. Siehe auch *STh I-II*, 109, 9.

²² »Imago secundum perfectam rationem indicat proprietatem Filii; et sic creaturae non convenit, sed secundum imperfectam significationem, ut sic nomen imaginis a Filio in creaturas descendat, sicut a Patre nomen paternitatis [Eph 3,15].« 2 *Sent.* d. 16, q. 1, a. 1 ad 2. Das »ad imaginem« aus Gen 1,26 deutet Thomas allerdings nicht dahingehend, dass der Mensch als Abbild des Sohnes geschaffen wäre, sondern vielmehr als einen Ausdruck der ins Imago eingeschriebenen Berufung zur Vereinigung mit dem Urbild: »*Quocirca homo et imago est, et ad imaginem.* Ratio huius est, quia haec praepositio *ad* notat distantiam: quia, ut dicit Augustinus, Filius est imago Patris nulla ex parte ei dissimilis: ideo ita dicitur imago quod non ad imaginem: homo autem, quia ipse Deum imitatur in natura intellectuali, et a perfecta imitatione Filii distat, in quam tamen tendit ut potest; ideo imago dicitur, et ad imaginem.« 2 *Sent.* d. 16, q. 1, a. 4 ex. Siehe auch 1 *Sent.* d. 31, q. 1, a. 2 ad 1.